
UCHWAŁA NR 158/XXII/25  
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku 
Publicznym w Ludwikowicach Kłodzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U z 
2025 r., poz. 1153) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi                             
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 338 z późn. zm), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku - rozumie się przez to żłobek publiczny prowadzony przez Gminę Nowa Ruda, 

2) rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie                           
w wysokości 1500 zł za miesięcznie, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem                                   
o niepełnosprawności w wysokości 1900 zł miesięcznie. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku ponad 10. godzinny wymiar dzienny                    
w wysokości 60,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 3. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15 zł . 

§ 4. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku reguluje statut żłobka, nadany 
odrębną uchwałą Rady Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Czas pobytu dziecka w żłobku i wynikającą z niego wysokość opłat, określa umowa zawarta 
pomiędzy dyrektorem  żłobka a rodzicami przyjętych dzieci. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 87/XI/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 października 2015 roku                         
w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Publicznym w Ludwikowicach Kłodzkich (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r. poz. 4377 z dnia 
30 października 2015 roku, zmienioną uchwałą nr 251/XXXVI/21 z dnia 25.08.2021r., uchwałą nr 
337/XLVIII/22 z dnia 21.09.2022r. i uchwałą nr 35/IV/24 z dnia 31.07.2024r.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F49EC29-BC3B-4B2A-85AD-3DEDAC234727. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktualnie na terenie Gminy Nowa Ruda funkcjonują dwa żłobki – w Bożkowie oraz w Ludwikowicach 
Kłodzkich – przystosowane łącznie do przyjęcia 105 dzieci w wieku od 20 tygodnia do 3 lat (Bożków – 
25 miejsc, Ludwikowice Kł. – 80 miejsc). 

Obecnie opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 0,14% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem. 

Wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka wynosi 15 zł za każdy dzień pobytu. 
Z kolei opłata za wydłużony czas opieki nad dzieckiem w żłobku – powyżej 10 godzin dziennie – wynosi 1% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania tej opieki. 

Po przeprowadzonej analizie kosztów utrzymania żłobków w 2025 roku (za okres styczeń–październik) 
stwierdzono, iż po wyłączeniu wydatków inwestycyjnych oraz opłat za wyżywienie wnoszonych przez 
rodziców, średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w żłobku wynosi 2.762,66 zł. 
Uwzględniając prognozowany wzrost wynagrodzeń w 2026 roku , a także wzrost cen gazu, energii 
elektrycznej oraz żywności, szacuje się, że średni koszt miesięcznego pobytu dziecka w żłobku w 2026 roku 
wyniesie 3.709,52 zł. 

Proponowana zmiana wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku nie wpłynie na zwiększenie wydatków 
ponoszonych przez rodziców, ponieważ od dnia 1 października 2024 r., na podstawie ustawy z dnia 15 maja 
2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka, obowiązuje 
dofinansowanie stanowiące równowartość kosztów ponoszonych przez rodziców za opiekę w żłobku – jednak 
nie więcej niż 1500 zł miesięcznie, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 
o niepełnosprawności w wysokości 1900 zł miesięcznie. 

Zmiana przedmiotowej stawki przyczyni się do realnego wzrostu dochodów gminy, co w konsekwencji 
pozwoli na zmniejszenie miesięcznej dopłaty gminy do każdego miejsca opieki żłobkowej, przy 
jednoczesnym zachowaniu niezmienionych kosztów dla rodziców, które zostaną pokryte w ramach programu 
rządowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione i konieczne. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F49EC29-BC3B-4B2A-85AD-3DEDAC234727. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 158/XXII/25  RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


